
Российская Федерация 
Республика Алтай Усть-Коксинский район

МО «Карагайское сельское поселение))

Сельская администрация

Россия Федерациязы

Алтай РеспубликаныК КОксуу-Оозы аймагында

МО «Карагайдагы jypT ]еезениЧ)) 
jypi администраниязы

Амбулаторная 12\!, с. Карагай, Усть-Коксинский район, Республика Алтай, 649497 

Тел.: (388 48) 26-5-80, Факс: (388 48) 26-5-92

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOn
От « 23» января 2024 г.№6. 
с. Карагай.

О закладке и ведении новых похозяйственных книг учета 
личных подсобных хозяйств на 2024-2028 годы.

В соответствии со статьёй 8 Федерального закона от 07.07.2023 г.№ 112-ФЗ « О личном подсобном 
хозяйстве)), Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 « Об общих принципах местного 
самоуправления в Российской Федерации)).Приказом Министерства сельского хозяйства 
Российской Федерации от 27.09.2022 г.№629 «Об утверждении формы и порядка ведения 
похозяйственных книги на основании Устава МО Карагайского сельского поселения Усть- 
Коксинского района Республики Алтай.

Постановляю:
1.Организовать на территории МО Карагайского сельского поселения Усть-Коксинского района 
Республики Алтай закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, 
сроком на пять лет на 2024-2028 годы в электронной форме с специализированной отчетности 
сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования свободных отчетов, мониторинга, 
учета, контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса.
2.Осуществлять ежегодно по состоянию на 1 января путем сплошного обхода личных подсобных 
хозяйств и опроса членов личных подсобных хозяйств в период с 10 января по 15 февраля сбор 
сведений, указанных в книгах.
3. Производить записи в похозяйственные книги на основании сведений, предоставляемых на 
добровольной основе главой личного подсобного хозяйства или иными членами личного 
подсобного хозяйства.
4.0тветсвенным лицам в работе руководствоваться Порядком ведения похозяйственных книг 
утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 
г.№629))Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг)).
5. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию путем его размещения на 
официальном сайте муниципального образования Карагайского сельского поселения Усть- 
Коксинского района Республики Алтай.
6. Постановление вступает в силу с момента подп%

Глава МО Карагайского сельского поселе длина.


